СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗОВ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 марта 2024 г.
	                 г. Иркутск
	          №  46-3

О правозащитной работе членских организаций Иркутского Профобъединения в 2023 году

Заслушав и обсудив информацию о правозащитной работе членских организаций Иркутского Профобъединения в 2023 году,

Президиум Иркутского Профобъединения постановляет:

1. Информацию о правозащитной работе членских организаций Иркутского Профобъединения в 2023 году принять к сведению (Приложения № 1, 2).
2. Руководителям членских организаций Иркутского Профобъединения:
2.1. Обеспечить выполнение требований и сроков проведения ежегодной отчетной кампании по правозащитной работе в 2024 году.
2.2. Информировать Иркутское Профобъединение о решениях судебных органов по вопросам защиты прав членов профсоюза (п. 3.5.6 Устава Иркутского Профобъединения).
3. Департаменту правозащитной и нормотворческой работы, охраны труда и экологии Иркутского Профобъединения:
3.1. Продолжить анализ и обобщение правоприменительной практики Иркутского Профобъединения совместно с членскими организациями.
3.2. Систематически освещать совместно с департаментом информационной работы правозащитную работу Иркутского Профобъединения и членских организаций, используя профсоюзные информационные ресурсы.
[bookmark: _GoBack] 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Иркутского Профобъединения.

Председатель                                                                                                   А.А. Коротких